
Od by wa ją ce się od pię ciu
lat spo tka nia in te gra cyj ne,
pod su mo wu ją ce rok, tym
ra zem zo sta ły zwień czo ne
wy bo rem Czło wie ka Ro ku
gru py TSO. Zwy cięz cą zo -
stał Ję drzej Po pie larz, event
ma na ger in cen ti ves &
conferences oraz Bez piecz -
na Po dróż. W gło so wa niu
mo gli wziąć udział wszy scy
pra cow ni cy fir my, pod wa -
run kiem umo ty wo wa nia
swo je go wy bo ru. Ję drzej Po -
pie larz pra cu je w TSO od
dwóch lat, do dat ko wo jest
in struk to rem nur ko wa nia,
nar ciar stwa oraz pierw szej
po mo cy przed me dycz nej. 

Wy jazd in te gra cyj ny  za -
koń czył się w do mu dziec ka
w Ja stro wiu, któ ry pra cow -
ni cy TSO wspar li rów nież
fi nan so wo. (ak)
www.tso.pl
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W grud niu za de biu to wa ła
agen cja even to wa Sin Li mi -
tes. Za ło ży cie la mi fir my są
An na Mi chal ska, Iwo na Bur -
dzy -Tra fi dło oraz Piotr Mi -
chal ski. Sin Li mi tes po zy cjo -
nu je się ja ko agen cja ty pu full
se rvi ce, a swo ją ofer tę kie ru je
m.in. do firm, or ga ni za cji i in -
sty tu cji.

Ofe ru je roz wią za nia i usłu gi
w za kre sie or ga ni za cji im prez
fir mo wych, even tów oraz wy -
da rzeń pro mo cyj nych. Na ży -
cze nie klien tów po pro wa dzi
biu ro pra so we oraz ob słu gę z
za kre su pu blic re la tions. Sin
Li mi tes sta wia na mię dzy na -
ro do wą współ pra cę, obec nie
pro wa dzi roz mo wy o part ner -
stwie z hisz pań ski mi fir ma mi
even to wy mi. – Cho dzi o wy -
mia nę do świad czeń w dzie -

dzi nie even tu oraz współ pra -
cę i wspar cie przy pro jek tach
mię dzy na ro do wych. Na szym
ce lem jest dzia ła nie na świa -

to wym po zio mie. Od wie dza -
my rów nież eu ro pej skie im -
pre zy tar go we, nie daw no
wró ci li śmy z Bar ce lo ny, gdzie
by li śmy na tar gach EIBTM –
mó wi An na Mi chal ska. Agen -
cja pra cu je rów nież nad au -
tor ską ofer tą in cen ti ve obej -
mu ją cą kra je Ame ry ki Po łu -
dnio wej. – Na szym głów nym
kie run kiem jest Mek syk. Mia -
łam moż li wość miesz ka nia
tam przez kil ka lat i dzię ki te -
mu oka zję do te go, aby po -
znać ten kraj i je go fa scy nu ją -
cą kul tu rę. Dla te go wła śnie
bę dzie my się sta rać po ka zy -
wać od wie dza ne miej sca w
ory gi nal ny i nie stan dar do wy
spo sób – tłu ma czy An na Mi -
chal ska. Ak tu al nie fir ma za -
trud nia 10 osób. (msz)
www.sin li mi tes.pl

Fir ma 5 Stars Club Bu si -
ness Tra vel or ga ni zu je w ma -
ju wy pra wę do Wiet na mu ze
zna nym fo to gra fem i pre zen -
te rem ra dio wym Mar ci nem
Ky dryń skim. 

Bę dzie to fo to ek spe dy cja w
ra mach pro jek tu Aka de mia
Ni ko na – kon su menc kie go
pro gra mu lo jal no ścio we go, a
jed no cze śnie szko ły fo to gra -
fii dla pro fe sjo na li stów i ama -
to rów, ofe ru ją cej kur sy,

szko le nia oraz tzw. fo to ek -
spe dy cje. W pro gra mie wy -
jaz du z Mar ci nem Ky dryń -
skim za pla no wa no m.in. Ha -
noi na ro we rach, prze jazd je -
epa mi przez wa pien ny pła -
sko wyż Dong Van, pły wa nie
ka ja ka mi po la gu nie, zwie -
dza nie wio ski na pa lach
Thon Tha, dwu dnio wy rejs
drew nia ną ło dzią po za to ce
Ha Long. Uczest ni cy bę dą
mo gli rów nież pod okiem

Mar ci na Ky dryń skie go do -
sko na lić swój warsz tat fo to -
gra ficz ny. W ra mach Aka de -
mii Ni ko na od bę dą się także
in ne fo to ek spe dy cje: do Ja po -
nii i In dii z Lesz kiem Szur -
kow skim, do Pe ru z Kry stia -
nem Bie la to wi czem oraz ko -
lej na z Mar ci nem Ky dryń -
skim – w li sto pa dzie 2010 ro -
ku do Etio pii. (msz)
www.aka de mia ni ko na.pl
www.5stars.com.pl
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Sta ge Art odpowiedzialna 
za projekt Al le Zi ma TVN-u  
Agen cja współ pra cu je z te le wi zją 
TVN i por ta lem Al le gro przy or ga ni za -
cji sze ściu even tów z cy klu Al le Zi ma.
Sta ge Art bę dzie od po wie dzial na za
współ pra cę z gmi na mi w za kre sie
wy naj mu frag men tów sto ków, 
par kin gów i pla ców dla eki py pro jek tu 
w sze ściu po pu lar nych gór skich 
miej sco wo ściach tu ry stycz nych 
– Szklar skiej Po rę bie, Stro niach 
Ślą skich, Szczyr ku, Bu ko wi nie 
Ta trzań skiej, Kry ni cy i Po ro ni nie. 
Agen cja współ two rzy ła już ubie gło -
rocz ną zi mo wą im pre zę. (ak)
www.sta ge art.pl, www.al le zi ma.pl

Gdańskie convention bureau
uruchomiło nowy ser wi s
Na stro nie znajdują się informacje 
o or ga ni za to rach i usłu go daw cach,
konferencjach w re gio nie, a także
sta ty sty ki. Funk cjo nal nym ele men tem
ser wi su ma być wy szu ki war ka obiek -
tów kon fe ren cyj nych. Za po śred nic -
twem stro ny, po klik nię ciu na obiekt,
moż na wy słać za py ta nie. 
Por tal jest do stęp ny w dwóch ję zy -
kach: pol skim i an giel skim. (msz)
www.gdan sk co nven tion.pl

Ho li day Inn zmie nia lo go
Mo dy fi ka cja iden ty fi ka cji wi zu al nej
ho te lu w pod war szaw skim Jó ze fo wie
jest czę ścią za kro jo ne go na glo bal ną
ska lę pro gra mu re ali zo wa ne go przez
ho te le gru py Ho li day Inn. Ce lem sie ci
jest stwo rze nie bar dziej współ cze -
sne go cha rak te ru, po pra wa ja ko ści 
i ujed no li ce nie stan dar dów ho te li. Na
pro gram od świe że nia mar ki sieć
prze zna czy ła mi liard do la rów. (ak)
www.ho li day.aqu ila.pl
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An na Mi chal ska: Nasz głów ny
kie ru nek w dzie dzi nie in cen ti ve to
Mek syk. Chce my jed nak prze -
nieść klien ta do miejsc dzie wi -
czych, dzi kich i nie do stęp nych dla
kla sycz nych biur po dró ży. 

Jędrzej Popielarz doceniony
przez współpracowników z TSO.

In spi ra cją do skre śle nia kil ku po niż szych uwag był 
ar ty kuł Mi cha ła Ka la ru sa „To po wi nien być part ner, 
a nie kon ku rent”. 
Chciał bym przed sta wić sy tu ację wro cław ską. Co nven -
tion we Wro cła wiu po wsta ło w grud niu 2002 ro ku ja ko
Fun da cja, któ rej za ło ży cie la mi są Urząd Miej ski (sa mo -
rząd) oraz przed się bior stwo Ha la Lu do wa, któ re go
udzia łow ca mi są: ten sam Urząd Miej ski, Urząd Mar -
szał kow ski i Skarb Pań stwa. Przez pierw sze dwa la ta
co nven tion bu re au mia ło part ne rów – PCO i ho te le. 
W tam tym okre sie dzia łal ność co nven tion bu re au wy da wa ła się
być cał kiem pra wi dło wa, zaj mo wa ło się dzia łal no ścią wy daw ni -
czą, pro mo cyj ną. Or ga ni zo wa ło przy jaz dy za in te re so wa nych tu ry -
sty ką biz ne so wą firm, a tak że dzien ni ka rzy. Co naj waż niej sze
part ne rzy co nven tion bu re au otrzy my wa li wie le za py tań ofer to -
wych od po ten cjal nych klien tów. Wy raź nie by ło wi dać, że dzia ła -
nia pro mo cyj ne są pro wa dzo ne na sze ro ką ska lę, gdyż licz ba
spły wa ją cych do co nven tion bu re au za py tań by ła na za da wa la ją -
cym po zio mie. By ła też do bra płasz czy zna do usta la nia za sad
wspól nej (PCO i co nven tion bu re au) dzia łal no ści. 
Nie ste ty ta sy tu acja za koń czy ła się cał ko wi cie z przyj ściem na
sta no wi sko pre ze sa Co nven tion Bu re au Wro cław Pa ni Ha ny Čer -
win ko wej (wio sna 2004). Co nven tion bu re au po zby ło się Part ne -
rów i roz po czę ło wła sną dzia łal ność go spo dar czą, szcze gól nie

na rzecz re ali za cji im prez zle ca nych przez
Urząd Miej ski. Za koń czy ła się tym sa mym
współ pra ca z PCO. Od te go cza su (5 lat)
otrzy ma łem jed no za py ta nie ofer to we. Być
mo że in ni PCO nie są po mi ja ni i otrzy mu ją
za py ta nia (...). Wy da je mi się, że wro cław -
skie co nven tion bu re au zaj mu je się po
pro stu zu peł nie in ny mi spra wa mi, nie ste ty
nie wiem ja ki mi. Na pew no nie jest bez -
stron nym re pre zen tan tem wszyst kich
usłu go daw ców, dzia ła ją cym na za sa -
dach i w struk tu rze pra wi dło we go co -

nven tion bu re au. Pro wa dzi dzia łal ność go spo dar czą na zle -
ce nie sa mo rzą du i jest ewi dent nie kon ku ren cją dla przed się bior -
ców z bran ży. 
Oso bi ście od czu wam, że jest to wy so ce szko dli we dla nas, po -
dat ni ków. Sy tu acja ta po gor szy ła się w mo men cie przej ścia Pa ni
Ha ny Čer win ko wej na sta no wi sko pre ze sa przed się bior stwa Ha la
Lu do wa (je sień 2006). Od te go mo men tu, wy da je się, że co -
nven tion bu re au sta ło się na tu ral nym za ple czem dla te go przed -
się bior stwa, być mo że na wet wy peł nia swo ją mi sję, ale tyl ko 
w sto sun ku do te go jed ne go pod mio tu. 
Je dy ną dzia łal no ścią co nven tion bu re au w la tach 2007/2008 był
cykl szko leń -pre zen ta cji dla PCO prze pro wa dzo ny praw do po dob -
nie za unij ną do ta cję, któ re go głów ny mi be ne fi cjen ta mi by li pro -
wa dzą cy je urzęd ni cy sa mo rzą do wi. Ze wzglę du na po ziom, nie -
wie le mógł on przy nieść po żyt ku or ga ni za to rom im prez. 

Nie ste ty w cza sach sier mięż nych ja ko pry wat ni przed się bior cy
nie mie li śmy in sty tu cji, któ re wspie ra ły by na szą dzia łal ność, na to -
miast oka za ło się, że te raź niej szość jest jesz cze gor sza. In sty tu -
cje wpraw dzie są, ale dzia ła ją na na szą nie ko rzyść (...). Jak wi -
dać, też z wy po wie dzi in nych PCO, sche mat i za sa dy dzia ła nia
co nven tion bu re au w Pol sce da le ki jest od za ło żo ne go na świe -
cie ide ału. Po zo sta je je dy nie na dzie ja, że uda się wy pra co wać
pra wi dło we i jed no li te za sa dy funk cjo no wa nia wszyst kich in sty tu -
cji, któ re przy zna ły so bie pra wo po słu gi wa nia się tą nazwą. Po -
trze ba do te go za an ga żo wa nia i do brej wo li oby dwu stron.
PCO nie mo gą być trak to wa ne przez co nven tion bu re au ja ko
uciąż li wi pe ten ci i kon ku ren cja w dzia ła niach go spo dar czych.
Chciał bym pod kre ślić, że re pre zen tu ję tu taj wy łącz nie swo je zda -
nie. In te gra cja wro cław skiej bran ży PCO nie po wio dła się, mi mo
że na tym ryn ku jest nas nie wie le: trzy czy czte ry pro fe sjo nal ne
fir my, więk szość nie wi dzi sen su wal ki z „wia tra ka mi”.
Wro cław (po za swo imi gra ni ca mi) bar dzo czę sto po strze ga ny
jest ja ko pręż nie dzia ła ją ce mia sto, któ re ma po my sły, wi zje roz -
wo ju go spo dar cze go i po tra fi je zre ali zo wać. Nie ste ty z bli ska 
wi dać, że nie waż ny jest po mysł i je go re ali za cja, a waż ne jest
KTO ma ten po mysł i czy jest po wią za ny z od po wied nią jed nost -
ką w mie ście.
Nie ste ty z bli ska wy ła nia się zu peł nie in ny ob ra zek, mniej ko lo ro -
wy, na któ rym do brze się ma ją wy łącz nie bli scy miej skim wło da -
rzom.

Ma ciej Par ty ka
pre zes Za rzą du In te rart Sp. z o.o., wi ce pre zes SKKP
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